ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 004/01/17-211/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

05.08.2021г.                                                                                        г. Горно-
Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

рассмотрев 05 августа 2021 года дело № 004/01/17-211/2021 по
признакам нарушения Администрацией Манжерокского сельского
поселения Майминского района (ИНН 0408000455, ОГРН
1020400667066, Майминский район, с. Манжерок, ул. Ленинская, д.
25) частей 1, 2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» при проведении открытого аукциона
№140121/16328604/02 (23 лота) по продаже земельных участков,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 12.07.2021г. по делу о нарушении
антимонопольного законодательства № 004/01/17-211/2021
рассмотрение дела было отложено на 05.08.2021г. в 11 часов 00
минут по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, д.
226, стр. 2, 2 этаж.

Письмом от 15.07.2021г. исх. № 2189/05, рассмотрение дела №
004/01/17-211/2021 перенесено на 05.08.2021г. в 08 часов 00 минут.

В соответствии с пунктами 3.89, 3.90 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства Российской
Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 №
339 (далее - Административный регламент), заседание Комиссии
проводит председатель Комиссии.

Пунктом 3.93 Административного регламента установлено, что
комиссия правомочна рассматривать дело, если на заседании
комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего

числа членов комиссии, но не менее чем три члена комиссии.

Согласно пункту 3.95 Административного регламента, в случае
отсутствия кворума для рассмотрения дела присутствующие на
заседании члены комиссии принимают решение об отложении
рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его
рассмотрения, которое оформляется определением.

В соответствии с Приказом ФАС России от 23.07.2021г. № 4341-ком/21
председатель Комиссии (<…>) 05.08.2021г. находится в служебной
командировке.

На основании изложенного, в соответствии с частью 6.1 статьи 40,
частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 004/01/17-211/2021 до
11.10.2021г.;

2. Отложить рассмотрение дела № 004/01/17-211/2021;
3. Назначить рассмотрение дела № 004/01/17-211/2021 на

15.09.2021г.              14 часов 00 минут по адресу: Республика
Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 226, строение 2, 2 этаж.

         В связи с распространением короновирусной инфекции
(2019-nCoV) участие в рассмотрении дела обеспечивается
посредством видео-конференц-связи, по ссылке
https://fas1.tconf.rt.ru/c/2178854422.

Для участия в рассмотрении дела в режиме видео-конференц-связи
Вам необходимо направить в УФАС по РА на электронный адрес
to04@fas.gov.ru ходатайство об участии в рассмотрении дела путем
видео-конференц-связи с приложением доверенности на
представителя (-ей), документов, удостоверяющих их личность (скан-
копии). Такие документы должны быть подписаны электронной
подписью.

С инструкцией для участников видео-конференц-связи можно
ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе
«Главное».